
SANCHEZ LUNAR ABELARDO 4623100588
14.63 kW 19 de Agosto de 2024

PDBT 055061200915

3,884 kWh $ 17,449

25 3,966 kWh $69

99.60 % BIMESTRE $ 17,380

$104,693.00 MXN $414.00 MXN $104,279.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.1 AÑOS 585 W 25 70 m 2 $ 74,745.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

48.7 %



Propuesta 1 19 de Agosto de 2024 24 de Agosto de 2024

20240111

SANCHEZ LUNAR ABELARDO  
4623100588

25 Longi 585W Hi-MO7

2 Growatt Inverter 6 kW

5 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 249,150.00

IVA $ 39,864.00

TOTAL (MXN) $ 289,014.00

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 104,693.00 $ 414.00 $ 74,745.00 $ 104,279.00 $ 179,024.00 $ -109,990.00

2 $ 107,833.79 $ 426.42 $ 0.00 $ 107,407.37 $ 107,407.37 $ -2,582.63

3 $ 111,068.80 $ 439.21 $ 0.00 $ 110,629.59 $ 110,629.59 $ 108,046.96

4 $ 114,400.87 $ 452.39 $ 0.00 $ 113,948.48 $ 113,948.48 $ 221,995.44

5 $ 117,832.89 $ 465.96 $ 0.00 $ 117,366.93 $ 117,366.93 $ 339,362.37

6 $ 121,367.88 $ 479.94 $ 0.00 $ 120,887.94 $ 120,887.94 $ 460,250.31

7 $ 125,008.92 $ 494.34 $ 0.00 $ 124,514.58 $ 124,514.58 $ 584,764.89

8 $ 128,759.18 $ 509.17 $ 0.00 $ 128,250.02 $ 128,250.02 $ 713,014.91

9 $ 132,621.96 $ 524.44 $ 0.00 $ 132,097.52 $ 132,097.52 $ 845,112.43

10 $ 136,600.62 $ 540.18 $ 0.00 $ 136,060.44 $ 136,060.44 $ 981,172.87

11 $ 140,698.64 $ 556.38 $ 0.00 $ 140,142.26 $ 140,142.26 $ 1,121,315.13

12 $ 144,919.60 $ 573.07 $ 0.00 $ 144,346.52 $ 144,346.52 $ 1,265,661.65

13 $ 149,267.18 $ 590.27 $ 0.00 $ 148,676.92 $ 148,676.92 $ 1,414,338.57

14 $ 153,745.20 $ 607.97 $ 0.00 $ 153,137.23 $ 153,137.23 $ 1,567,475.80

15 $ 158,357.56 $ 626.21 $ 0.00 $ 157,731.34 $ 157,731.34 $ 1,725,207.14

16 $ 163,108.28 $ 645.00 $ 0.00 $ 162,463.28 $ 162,463.28 $ 1,887,670.43

17 $ 168,001.53 $ 664.35 $ 0.00 $ 167,337.18 $ 167,337.18 $ 2,055,007.61

18 $ 173,041.58 $ 684.28 $ 0.00 $ 172,357.30 $ 172,357.30 $ 2,227,364.91

19 $ 178,232.82 $ 704.81 $ 0.00 $ 177,528.02 $ 177,528.02 $ 2,404,892.92

20 $ 183,579.81 $ 725.95 $ 0.00 $ 182,853.86 $ 182,853.86 $ 2,587,746.78

21 $ 189,087.20 $ 747.73 $ 0.00 $ 188,339.47 $ 188,339.47 $ 2,776,086.25

22 $ 194,759.82 $ 770.16 $ 0.00 $ 193,989.66 $ 193,989.66 $ 2,970,075.91

23 $ 200,602.61 $ 793.27 $ 0.00 $ 199,809.35 $ 199,809.35 $ 3,169,885.26

24 $ 206,620.69 $ 817.06 $ 0.00 $ 205,803.63 $ 205,803.63 $ 3,375,688.89

25 $ 212,819.31 $ 841.58 $ 0.00 $ 211,977.74 $ 211,977.74 $ 3,587,666.62

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,137.2 2,241.1 2,510.9 2,426.5 2,399.1 2,196.7 2,179.1 2,137.2 1,919.6 2,112.8 2,200.1 2,140.7

Consumo actual 2,658.0 2,658.0 1,527.0 1,527.0 1,632.0 1,632.0 1,811.0 1,811.0 1,815.5 1,815.5 2,209.0 2,209.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


